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Chatswood 2024 – Special Books 
1.  Nineteen Eighty-Four 

By George Orwell 

Publisher: Secker & Warburg – First Edition – Dated 1949 

Green Hardboards with red titles to spine and red top edge - Price $400 

2.   Marvel – The ultimate Graphic Novels 

Collection 

By Stan Lee – Jack Kirby – Steve Ditko – 

Larry Lieber – Don Heck 

40 Hardcover editions numbered 1 

through to XL – Dated 2013 – New with 

majority in publisher Shrink-wrap. 

Marvel Origins The 60S with pictured 

front covers and spines - Price $300 

 

3.  The New Grove Dictionary of Music and 

Musicians – 29 Volumes Complete 

Second Edition Dated 2001 - Edited by 

Stanley Sadie – Executive Editor John 

Tyrrell 
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Blue hardboards with gilt title and volume 

number and content to spines 

Publisher: Grove An imprint of Oxford 

University Press – Price $300 

4.  From Anzac to the Hindenburg Line 

The History of the 9th Battalion, A.I.F. 

By Norman K. Harvey, B.A., A.A.C.I. with a Forward by Major-General E.G. Sinclair-MacLagan 

Printed for the Publishers 9th Battalion A.I.F Association Brisbane by William Brooks & Co. 

Brown Hardboards with black titles to front cover and spine – Dated 1941 - Price $250 

5.  HARRY POTTER – Complete Collection in 

Japanese 

7 Titles in 11 volumes - Philosopher's 

Stone (1) Chamber of Secrets (1) Prisoner 

of Azkaban (1) Goblet of Fire (2) Order of 

the Phoenix (2) Half-Blood Prince 

(2) Deathly Hallows (2) 

Publisher: Say-zan-sha Publications Ltd. 

Hardcover in dust jackets with publisher’s 

belly bands – Price $220 

 

6.  The Man From Snowy River and Other Verses 

By A. B. Paterson (“The Banjo”) – with preface by Rolf Bolderwood 

Publisher: Angus and Robertson – Dated 1896 – “Seventh Thousand” 

Red Buckram boards with gilt title to front cover and spine – all edges gilt – Marbled end papers 

“Sixth Edition, Sydney Apr, 1896, 1000 copies”. – Price $220 



Lifeline Harbour to Hawkesbury Sydney – supporting your community 

   

7.  The Arabian Nights – The Book of the 

Thousand Nights and One Night 

6 Volume Set in 2 Slip Cases 

Rendered into English from the literal and 

complete French translation of Dr. J.C. 

Mardrus by Powys Mathers. With various 

colour illustrations. 

Publisher: The Folio Society – Dated 2003 

– Price $150 

 

8.  The Waverley Novels 

Publisher: The Caxton Publishing Company 

27 Volume set - The Melrose Edition – with the last 2 volumes “The Life of Sir Walter Scott” 

Patterned green hard boards with gilt titles and decoration to spines. – Price $150 

9.  Five Volumes from The Australian Biographical and Genealogical Record 

1. General Return of Convicts in New South Wales 1837 

2. General Musters of New South Wales Norfolk Island and Van Diemen’s Land 1811 

3. Musters and Lists New South Wales and Norfolk Island 1800-1802 

4. Musters of New South Wales and Norfolk Island 1805-1806 

5.  General Muster and Land and Stock Muster of New South Wales 1822 

1 & 2 dated 1987 – 3 & 5 dated 1988 4 dated 1989 

Publisher: ABGR in association with the Society of Australian Genealogists 

Red Hardboards with gilt titles to front and spine – Price $150 

10.   The Trembling of a Leaf – Little Stories of the South Sea Islands 

By W. Somerset Maugham 
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Publisher: William Heinemann – Dated 1921 

Green hardboards with gilt title to front cover and spine – Price $150 

11.  Fireside Dickens 

22 Volumes complete 

Publisher: Chapman & Hall, limited; and 

Henry Frowde 

With hundreds of illustrations by 

Cattermole and ‘Phiz’ 

Green hardboards with gilt titles and 

black pattern to spines – Price $150 

 

12.  T.E. Lawrence 

By His Friends 

Publisher: Jonathan Cape 

Red Hardboards with gilt title to spine in unclipped priced Dust Jacket. 

Containing 8 Black and White Illustrations - Dated 1937 – Price $125 
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13.  The World’s Famous Pictures – Two 

Volume Set 

Selected by Sir Martin Conway and Sir 

Charles J. Holmes 

Publisher: The Educational Book Co. Ltd. 

Each volumes contains 144 

Mezzogravures and 12 Colour Plates 

Red Hardboards with patterned front 

cover and gilt title to spine  

– Price $125 

 

14.  England’s Gazetteer; or An Accurate Description of all the Cities, Towns, and Villages of the Kingdom 

In Three Volumes 

Printed for J.and P. Knapton, D. Browne, A. Millar, J. Whiston and B. White, London,  

Full leather with 5 raised bands to spines – Dated 1751 – Price $100 

15.  A Parochial History of St. Mary Bourne 

With an account of the Manor of Hurstbourne Priors Hants 

By Joseph Stevens 

Publisher: Whiting and Co - Dated 1888 with Addenda reading 1895 16 Illustrations  

Black hardboards with green leather spine and gilt titles (rebound) – Price $110 

16.  The Art of Central Banking   

By R. G. Hawtrey 

Publisher: Longmans, Green and Co – Dated 1933 

Green hardboards with gilt title to spine – Price $110  
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17.  History of England 

11 Volumes all in individual slip case 

(numbered 1 thru 11) 

Publisher: The Folio Society 

Blue hardboards with silver titles to 

spines – Price $110 
 

18.  Anthony Trollope - The Palliser Novels - 

Can You Forgive Her? – Phineas Finn – 

The Eustace Diamonds – Phineas Redux – 

The Prime Minister – The Duker’s 

Children 

6 Volume Set in 2 Slip Cases 

Publisher: The Folio Society – Dated 1991  

– Price $100  

19.  The Historical Scrap Book 

Publisher: Cassell & Company, Limited 

192 pages containing hundreds of black and white woodcuts of named historical events plus 8 pages 

of Cassell classified price list  

Red Hardboards with gilt and black title and sketch – undated with 1888 in inscription  

– Price $100 

20.  Rubaiyat of Omar Khayyam 

Rendered into English Verse by Edward Fitzgerald  

13 colour plated (including 1 to dust jacket) Illustrated by Edmund Dulac 

Publisher: Hodder & Stoughton 
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Blue hardboards with gilt motif to cover and spine in Illustrated dust jacket - Price $100 

21.  Demon Slayer – Kimetsu no Yaiba 

Story & Art by Koyoharu Gotouge 

The Complete Box Set containing 

Volumes 1 to 23 plus a full-colour, double 

sided poster and exclusive 

commemorative mini-book. 

Publisher: Viz Media, LLC - Shonen Jump 

Edition – dated 2021  

- Price $100   

 

22.  First Views of Australia 1788-1825 – A 

History of Early Sydney 

By Tim McCormack – Robert Irving, 

Elizabeth Imashev, Judy Nelson, Gordon 

Bull 

Publisher: David Ell Press – Restricted 

edition of 2,000 copies – Dated 1987 

“This book brings together all the known 

topographic views of Sydney and 

Parramatta made between the 

beginnings of settlement in 1788 and the 

end of the governorship of Lachlan 

Macquarie in 1822” 
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Blue Hardboards with gilt title plus 

pictured dust jacket – Price $100 

23.  The Science of Pattern Construction for Garment Makers 

By B. W. Poole M.R.S.T.   

Publisher: The New Era Publishing Co Ltd             

Red Hard back with leather spine and corners – Gilt title to spine - Price $100 

24.  The Book of the Flower Fairies 

By Cicely M. Barker 

Publisher: Blackie & Son Limited – 

contains 72 colour plates plus b&w 

illustrations 

Green hardboards with gilt title and 

illustration to front cover and gilt title to 

spine – Price $100  

25.  The Book of Literature – 33 Volumes in 17 Books (volume 33 Index) 

A comprehensive Anthology of the Best Literature, Ancient, Mediaeval and Modern with Biographical 

and Explanatory Notes  

Publisher: The Grolier Society – Dated 1923 

Green hardboards with gilt title to front cover and spine – Price $100 

26.  Error’s Chains: How Forged and Broken 

By Frank S. Dobbins 

Publisher: Standard Publishing House - Dated 1883 -  

Patterned Leather Boards with gilt title to front and spine. “The Whole Profusely Illustrated”  

- Price $80 
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27.  The Folio History of Ancient Greece 

4 volumes in Slip Case -The Hellenistic Age – The Classical Age – The Persian Wars – The Lyric Age – All 

with numerous illustrated plates 

Publisher: The Folio Society – Still In publishers shrink wrap. – Price $80 

28.  The Complete Novels – Charlotte, Emily 

& Anne Bronte 

7 Volumes = Charlotte – Jane Eyre – 

Shirley – The Professor – Villete. Emily – 

Wuthering Heights.  Anne – Agnes Grey – 

The Tenant of Wildfell Hall 

Publisher: The Folio Society - Illustrated 

with wood engravings 

Green boards and Slip Case with Gilt 

Titles – Dated 1993 - Price $80 
 

29.  Paradise Lost – A poem in twelve books 

By John Milton 

Printed for and sold by William Sharp – Dated 1816 

Brown marbled hardboards with leather/gilt title to spine – Price $80 
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30.  The Adventures of TINTIN - The complete 

collection 

By Herge 

Publisher: Egmont –box set Dated 2011 

8 hardcover volumes in blue Slip Case  

– Price $80 

 

31.  Ann Thompson 

By Anna Johnson 

Publisher: Tim Olsen Editions 

Numerous colour reproductions and 

photographs with a foreword by David 

Malouf. 

Hard boards with dustjacket being 

painting “precipitation” Dated 2012  

– Price $80 

 

32.  The Art of Easter Island 

By Thor Heyerdahl, Ph.D. 

Publisher: Gheorge Allen & Unwin Ltd 

Includes 320 b&w plates and 16 colour photo/plates 
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Cloth Hardboards with titles/pictured dust jacket – Price $80 

33.  Lord of the Rings – 9 Volumes in Japanese (numbered 1 thru 9) 

Fellowship of the Rings (4 vols) – The Two Towers (3 vols) - The Return of the King (2 vols) 

Publisher: Tuttle-Mori Agency Inc 

Soft covers in dust jackets with publisher’s belly bands - Price $80 

34.  Passion Justice Freedom - Photographs of Sicily 

By Letizia Battaglia 

Publisher: Aperture Foundation Inc. 

Black hardboards with pictured dust jacket – First edition dated 199 - Price $70 

35.  Harry Potter – 4 Book Collection 

The Creature Vault – Magical Places from 

the films – The Character Vault – The 

Artifact Vault 

By Jody Reverson 

Publisher: Titan Books 

Large pictorial hardback books - all 

extensively illustrated including 

photographs from the Harry Potter 

movies. – Price $60 

 

36.  Gulliver In The Bush 

Wanderings of an Australian Entomologist 

By H. J. Carter 

Publisher: Angus & Robertson, includes 20 photographic illustrations – Dated 1933 

Green Hardboards with black title to cover and spine – Price $60 
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37.  The Decline of the West – Complete in 

one volume 

Volume 1 Form and Actuality. Volume 2 

Perspectives of World-History 

By Oswald Spengler 

Publisher: Alfred A Knopf – Special Edition 

Dated 1939 

Blue Hard Cover – In paperfold protected 

dust jacket – Price $60 

 

38.  Great Cathedrals of the Middle Ages 

By Bernhard Schutz 

Publisher: Abrams – Dated 2002 

Pictured hardboards with gilt title to blue 

leather spine. Magnificently illustrated – 

majority in colour covering France – 

Germany – England – Italy Spain – Price 

$60 

 

39.  Journeys Through Bookland – 10 Volume set (volume 10 Guide) 

A new and original plan for reading applied to the world’s best literature for children 

By Charles H. Sylvester 

Publisher: Bellows-Reeve Company – includes hundreds of colour illustrations 
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Red Hardboards with embossed ship motif to front cover and gilt title to spine – Price $60 

40.  Australian Steamships – Past and Present 

By Dickson Gregory – with a foreword by Brig.-Gen. Sir Granville Ryrie, K.C.M.G. 

Publisher: The Richards Press Ltd. – Dated 1928 

Includes 6 Colour and 267 B&W Illustrations reproduced from photographs and drawings by the 

Author 

Light blue Hardboards with gilt title and ship to front cover – top edge gilt – Price $60 

41.  The Romaunt of the Rose 

Rendered out of the French into English by Geoffrey Chaucer 

20 coloured Illustrations with tissue guards – 10 by Keith Henderson & 10 by Norman Wilkinson 

Publisher: Chatto & Windus – Dated 1911 

Grey hardboards with gilt title to front cover & spine – top edge gilt – Price $60 

42.  The Man Who Could Stop War 

By William Penmare 

Publisher: Hodder and Stoughton Limited 

Blue Hardboards with black title to front cover and spine in original Dust Jacket. - Price $50 

43.  Early Colonial Furniture in New south Wales and Van Diemen’s Land   

By Clifford Craig – Kevin Fahy – E. Graeme Robertson. 

Publisher: Georgian House 

Study of Furniture made in Australia before 1850’s – includes over 200 photographs 

Black Hardboards with gilt title to spine, in dust jacket – dated 1972 – Price $50 

 

 

 


